
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الحادية والستون

العـــدد 41

 ) تابع ( 

الصادر فى 2 صفر سنة 1440 هـــ

الموافق )11 أكتوبر سنة 2018 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 11 أكتوبر سنة 2018 2 

محتويــات العــــــدد :

رقم الصفحة

3

4

قرار رقم 465 لسنة 2018 بتـفويض وزير الدفاع والإنتاج الحربى 
عليها  المنصوص  الجمهورية  رئيس  اختصاصات  بعض  فى 
بقانون  التعبئة العامة  ..........................................

قرار رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 2065 لسنة 2018 بالموافقة على إضفاء صفة النفع العام 

على بعض الجمعيات  .......................................

قرار رئي�س جمهورية م�صر العربية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 11 أكتوبر سنة 2018 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 465 لسنة 2018

بتفويض وزير الدفاع والإنتاج الحربى فى بعض اختصاصات
رئيس الجمهورية المنصوص عليها بقانون التعبئة العامة

رئيس الجمهورية  
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 87 لسنة 1960 فى شأن التعبئة العامة ؛
وعلى القانون رقم 42 لسنة 1967 فى شأن التفويض فى الاختصاصات ؛

وعــلـى القانـون رقـم 127 لسـنة 1980 بإصــــدار قانـون الخــدمــــة 
العسكرية والوطنية؛

وعلى القـــانـون رقـــم 12 لسـنة 1999 بتعـديـل بعض أحكام القــانــون 
رقم 87 لسنة 1960 فى شأن التعبئة العامة ؛

وعلـى قـرار رئيــــس جمـــهوريـة مصـر العربيـة رقــم 471 لسـنة 2017 
بتفويـض وزير الدفاع والإنتـاج الحربى فى بعض اختصاصـات رئيس الجمهورية 

المنصوص عليها بقانون التعبئة العامة ؛
قــــــــــــــــــرر:

) المادة الأولى (
يفـوض وزيـر الدفاع والإنتـاج الحربـى فى اختصاصـات رئيـس الجمهورية 
المنصـوص عليهـا فـى المـواد 9 ، 12 ، 24 من القانـون رقم 87 لســــنة 1960 

المشار إليه لمدة سنة اعتبارًا من أول نوفمبر 2018 
) المادة الثانية (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .
صدر برئاسة الجمهورية فى 2 صفر سنة 1440 هـ

             ) الموافق 11 أكتوبر سنة 2018 م ( .

 عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 11 أكتوبر سنة 2018 4 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 2065 لسنة 2018

رئيس مجلس الوزراء  
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم عمل الجمعيات وغيرها من المؤسسـات العاملة فى مجال 
العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 70 لسنة 2017 ؛

وبناءً على ما عرضته وزيرة التضامن الاجتماعى ؛
قــــــــــــــــــرر:

) المادة الأولى (
ووفق على إضفاء صفة النفع العام على الجمعيات التالية :

جمعيـة لواء الإسـلام الخيريـة - المقيدة بدائـرة مديرية التضامـن الاجتماعى 
بالقاهرة، تحت رقم 2732 لسنة 1983 .

جمعية السـيدة العذراء القبطية الأرثوذكسـية - المقيدة بدائرة مديرية التضامن 
الاجتماعى بالقاهرة، تحت رقم 225 لسنة 1966

جمعيـة خدمة بلدى للتنميـة - المقيدة بدائرة مديــريـة التــضامن الاجتماعى 
ببنى سويف، تحت رقم 386 لسنة 1992

جمعية الطفولة والتنمية - المقيدة بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بأسيوط، 
تحت رقم 451 لسنة 1991

جمعيـة الإيمـان الخيريـة بالإخـيوة - مركـز الحسـينية - المقيـــدة بدائـــرة 
مديرية التضامن الاجتماعى بالشرقية، تحت رقم 1020 لسنة 1997

جمعيـة الهدايـة لتنمية المجتــمع - العاشـر مـن رمضان - المقيــدة بدائــرة 
مديرية التضامن الاجتماعى بالشرقية، تحت رقم 3184 لسنة 2013



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 11 أكتوبر سنة 2018 5 

جمعيـة الإسـراء لتنميـة المجتمع - العاشــر من رمضـان - المقيـــدة بدائرة 

مديرية التضامن الاجتماعى بالشرقية ، تحت رقم 2548 لسنة 2012

جمعيـة النهضــة الإسـلامية وتنميـة المجتمع - بركة السـبع غـرب - المقيدة 

بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بالمنوفية ، تحت رقم 28 لسنة 1966

جمعية الخدمات الإسـلامية وتنمية المجتمع المحلى - بركة السـبع شـرق - 

المقيدة بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بالمنوفية ، تحت رقم 167 لسنة 1968

جمعيـة رعايـة الأسـرة والطفولـة برشـيد - المقيـدة بدائـرة مديريـة التضامن 

الاجتماعى بالبحيرة ، تحت رقم 76 لسنة 1966

جمعيـة النور والأمل بكفر زيادة - المقيدة بدائـرة مديرية التضامن الاجتماعى 

بالبحيرة ، تحت رقم 640 لسنة 1992

جمعية نهضة مصر للتنمية والرعاية الاجتماعية - شبرا الخيمة - المقيدة بدائرة 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقليوبية ، تحت رقم 156 لسنة 1970

جمعيـة التثقيـف الفكـرى للمعاقين ذهنيًـا - المقيـدة بدائرة مديريـة التضامن 

الاجتماعى بالإسماعيلية ، تحت رقم 169 لسنة 1993

جمعية التنمية الاجتماعية لشباب الإسماعيلية - المقيدة بدائرة مديرية التضامن 

الاجتماعى بالإسماعيلية ، تحت رقم 162 لسنة 2011

جمعيـة تنميـة ومسـاعدة المـرأة العائلـة - المقيـدة بدائـرة مديريـة التضامـن 

الاجتماعى بالإسماعيلية ، تحت رقم 312 لسنة 2002

جمعيـة إعـداد وتنميـة الكـوادر المهنيـة والمدربيـن - المقيدة بدائـرة مديرية 

التضامن الاجتماعى بالإسماعيلية ، تحت رقم 195 لسنة 2003



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 11 أكتوبر سنة 2018 6 

) المادة الثانية (
تتمتـــــع كل مـــن الجمعيات المـــشـار إليها بامتيـــازات السـلطة العامة 

على النحو التالى :
1 - عدم جواز الحجز على أموالها كلها أو بعضها .

2 - عدم جواز اكتساب تلك الأموال بالتقادم .
3 - إمكانيـة نزع الملكيـة للمنفعة العامـــة لصــالحهـا تحقيقًا للأغـــراض 

التى تقوم عليها .
) المادة الثالثة (

ينشـر هـذا القرار فـى الجريدة الرسـمية ، وتتحمـل الجمعيات المشـار إليـها 
نفقات النشر ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 2 صفر سنة 1440 هـ

                  ) الموافق 11 أكتوبر سنة 2018 م ( .

رئيس مجلس الوزراء
 دكتور / مصطفى كمال مدبولى

رقم الإيداع بدار الكتب 2018/65 الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية 2018/25277 - 2018/10/14 - 1309


